

Delegacja z Łodzi w Lyonie

09.07.2019 13:55 Katarzyna Marchwicka

kategoria: **Współpraca z Zagranicą**

W dniach 04 - 08 czerwca 2019 roku odbyły się w Lyonie dwa wydarzenia związane z pomocą socjalną w aglomeracjach miejskich - szczyt European Metropolities Authorities i Międzynarodowy Festiwal Mieszkań Socjalnych.



W trakcie organizowanych debat przedstawiciele największych europejskich metropolii dzielili się swoimi pomysłami na walkę z wykluczeniem społecznym i na zwiększenie zaangażowania społeczeństwa. Reprezentujący Łódź, wiceprezydent Adam Wieczorek w wygłoszonej przemowie przedstawił założenia i aktualne statystyki dotyczące programu „Budżet Obywatelski”, który od 2014 roku znacząco przyczynia się do poprawy jakości życia mieszkańców naszego miasta. Poza wystąpieniem reprezentanta Łodzi, duże zainteresowanie wzbudziła także prezentacja wiceprezydenta Porto, który opowiedział w jaki sposób obniżenie cen biletów komunikacji miejskiej przyczyniło się do

walki z wykluczeniem społecznym takich grup jak studenci czy emeryci.

Podczas szczytu European Metropolities Authorities została także podpisana wspólna deklaracja reprezentantów europejskich metropolii wzywająca instytucje unijne do zwrócenia większej uwagi na problemy socjalne, a także do nadania większego znaczenia władzom metropolitalnym w europejskim procesie zarządzania. Deklaracja została podpisana przez reprezentantów 19 dużych obszarów miejskich, w tym m.in.: wiceprezydenta Łodzi, burmistrza Wielkiego Manchesteru, prezydenta Metropolii Lyońskiej oraz Wiceprezydenta Regionu Porto.

Poza wydarzeniami związanymi z Międzynarodowym Festiwalem Mieszkań Socjalnych i European Metropolities Authorities delegacja z Łodzi odbyła także serię spotkań mających na celu poszerzenie współpracy między Łodzią a Lyonem. Podczas spotkania z wiceprezydentem Metropolii Lyońskiej został m.in. poruszony temat rozszerzenia współpracy przy organizacji Festiwalu Światła, włączając nowe rozwiązania i technologie, przy udziale artystów łódzkich, jak i lyońskich. Przedstawiciel Metropolii zaproponował także zorganizowanie wymiany studentów szkół filmowych obu miast oraz wymianę ekspozycji między łódzkim i lyońskim muzeum włókiennictwa. Duża część rozmowy została poświęcona sektorowi opieki zdrowotnej, w szczególności zaś wprowadzonemu w Lyonie rozwiązaniu, dzięki któremu domy seniora podzielono na dwie kategorie, zależne od wieku mieszkańców. Rozwiązanie to pomaga lepiej dostosować opiekę medyczną do potrzeb rezydentów i w efekcie, lepiej odpowiedzieć na potrzeby społeczeństwa.

Konsul Generalna RP w Lyonie zadeklarowała wsparcie przy organizacji Festiwalu Światła. Pani Konsul zaproponowała by budynek konsulatu w Lyonie co roku oświetlany był pracami łódzkich artystów. Konsulat zaoferował też wsparcie w kontaktach z lyońskim muzeum tkaniny i przy organizacji przyszłorocznej edycji Tygodnia Polskiego w Tuluzie, który w całości ma być poświęcony Łodzi.

Delegacja z Urzędu Miasta odwiedziła także Sekcję Polską międzynarodowej szkoły Cité Scholaire Internationale, gdzie w tym samym czasie przebywali uczniowie z XIII Liceum Ogólnokształcącego w Łodzi. Wiceprezydent Adam Wieczorek opowiedział uczniom obu szkół o działaniach Urzędu skierowanych do młodych mieszkańców miasta, a także odpowiedział na zadawane przez nich pytania.



